
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   516  DEL   31/07/2020

OGGETTO

RIMBORSO  UTENZE  E  QUOTE  PREGRESSE  AFFITTO  -  REGGIO  EMILIA 
INNOVAZIONE SCRL IN LIQUIDAZIONE



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020, successivamente modificato 
con Decreti del Presidente n. 105 del 28/05/2020 e n. 135 del 28/07/2020, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei 
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

posto che:

• era aperto un contenzioso tra Provincia di Reggio Emilia e Reggio Emilia Innovazione 
Scrl in liquidazione, in quanto dalle scritture contabili della società emergeva un debito 
nei  confronti  della  Provincia  di  €  80.969,89  e  un  credito  di  €  65.939,00  per  lavori 
effettuati nella sede mai richiesti ne autorizzati dalla Provincia, la quale, pertanto, non 
ha riconosciuto il credito rivendicato dalla società;

• con la nomina dei liquidatori è stato possibile riconciliare i debiti e crediti tra la società e  
la Provincia di Reggio Emilia, infatti questi hanno comunicato di aver riconosciuto un 
credito della Provincia pari a complessivi € 70.072,14;

• la  Provincia  ha  accertato  a  bilancio  un  credito  per  affitto  locali  pari  a  €  5.028,99 
conservato a residuo n.  674/2014,  a questo vanno aggiunti  ulteriori  € 5.028,99 per 
canoni di affitto pregressi e un rimborso di utenze dal 2004 ad oggi pari a € 60.014,16, 
mai accertati in via prudenziale;

visto  l’incasso  effettuato  in  via  provvisoria  dal  tesoriere  provinciale  pari  a  complessivi  € 
70.072,14;

si ritiene di accertare:

• € 5028,99 a titolo di affitto pregresso al Titolo 3, Tipologia 100, codice del piano dei 
conti integrato 3010302001, del Bilancio 2020 al corrispondente capitolo 350 del 
PEG 2020;

• € 60.014,16 a titolo di  rimborso utenze dal 2004 ad oggi,  al Titolo 3 Tipologia 500, 
codice del piano dei conti integrato 3059999999 del Bilancio 2020 al corrispondente 
Capitolo 576 del P.E.G. 2020;  

visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il  D.  Lgs.  118/2011  e  successive  modificazioni;il  principio  contabile  finanziario 

applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011); 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 

Determinazione N. 516 del 31/07/2020 
pag. 2/4



medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA 

• di accertare
◦ € 5028,99 dovuti  dalla società Reggio Emilia Innovazione Scrl  in liquidazione, a 

titolo di affitto per anni precedenti il 2017,  al Titolo 3, Tipologia 100,  codice del 
piano  dei  conti  integrato 3010302001,  del  Bilancio  2020 al  corrispondente 
capitolo 350 del PEG 2020;

◦ € 60.014,16 dovuti dalla società Reggio Emilia Innovazione Scrl in liquidazione, a 
titolo di rimborso utenze dal 2004 ad oggi,  al Titolo 3 Tipologia 500, codice del 
piano dei conti integrato 3059999999 del Bilancio 2020 al corrispondente Capitolo 
576 del P.E.G. 2020;  

• di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  del  presente  atto,  ai  sensi 
dell’art.  5  della  L.  241/90,  è  la  dott.ssa  Broccoli  Valeria,  responsabile  dell'U.O. 
Gestione Bilancio e Investimenti.

Determinazione N. 516 del 31/07/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 31/07/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 516 del 31/07/2020 
pag. 4/4


